

درخواست مردم ترکیه برای لغو ممنوعیت استخدام محجبه ها در ادارات دولتی

مردم استانبول ترکیه با برگزاری تظاهرات گسترده، خواهان لغو ممنوعیت فعالیت بانوان محجبه در مراکز آموزشی و دواير دولتی شدند

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : مردم استانبول ترکیه با برگزاری تظاهرات گسترده، خواهان لغو ممنوعیت فعالیت بانوان محجبه در مراکز آموزشی و دواير دولتی شدند. به گزارش خبرنگار ایرنا، در این تظاهرات که به طور مشترک از سوی چهار نهاد غیر دولتی روز پنجشنبه در مقابل دانشگاه استانبول برگزار شد، معترضین با محکوم کردن ممنوعیت ورود دانش آموزان و دانشجویان محجبه به مراکز آموزشی، خواهان لغو ممنوعیت استخدام بانوان محجبه در دواير دولتی شدند. نگرانیها از تمایل حزب حاکم عدالت و توسعه به رهبری رجب طیب اردوغان برای حل مسئله حجاب در این کشور زمانی بالا گرفت که به گزارش ایرنا 'ظفر اسکول'؛ رییس کمیسیون حقوق بشر مجلس ترکیه از حزب حاکم اخیرا والدین دانش آموزان محجبه را تهدید کرد که در صورت پافشاری بر حضور محجبه فرزندانشان در مدرسه بانان برخورد خواهد کرد. خانم 'نعمت چوبوکچی'؛ وزیر آموزش و پرورش ترکیه نیز اخیرا اعلام کرد، قوانین کشور مانع از حضور دانش آموزان محجبه در دبستانها و دبیرستانها است. 'حسین چلیک'؛ وزیر سابق آموزش و پرورش و معاون فعلی حزب حاکم عدالت و توسعه ترکیه نیز در این مورد برخورد تندتری از خود نشان داده و گفته است، در شرایطی که دولت تلاش دارد موضوع ممنوعیت حجاب در دانشگاهها را لغو کند، اقدام به اعزام دانش آموزان محجبه به مراکز آموزشی، يك 'توطئه ' است. گزارشهای منتشر شده نشان می دهند که دولت اردوغان همچنان از دانشجویان محجبه و لغو محدودیت استخدام آنها در مراکز دولتی حمایت می کند که احزاب مخالف انرا در چارچوب رقابتهای انتخاباتی تلقی می کنند. این وضعیت باعث شده است حزب عدالت و توسعه نه فقط از سوی محافل لائیک بلکه از سوی برخی محافل اسلامگرا به دلیل تعلل در اجرای ان مورد مواخذه قرار بگیرد.

این در حالی است که حزب حاکم عدالت و توسعه با حزب ناسیونالیست «ملیتچی حرکت پارتی» برای همکاری جهت لغو قانون منع حجاب در ترکیه توافق کرده بودند. اما آنها برای رسیدن به این هدف، مانع بسیار بزرگی به نام سکولارهای نخبه که ارتش و نظام قضایی ترکیه را در اختیار دارند رو به رو هستند. طبق آمارهای اعلام شده، بیش از 60 درصد زنان در ترکیه از حجاب اسلامی استفاده می کنند و هر روز این امار در حال افزایش است. این وضعیت مقامات لائیک در ترکیه را نگران کرده است که با لغو محدودیت های حجاب، اساس نظام لائیک با خطر رو به رو شود.

پایان پیام.